erant in dilectione dī. p̄tum
 qui indebant̄ esse stelle. i. alios
 in ecclā illuminare. et misit eos
 int̄iam. i. redire fecit eos inter-
 rena. **E**t draco stetit ante mul-
 erem. i. ante ecclā. Diabolus enī
 stat. y pugnat cū fidelib; y ante.
 i. ostendens eis p̄sentia bona.
 ut obliuiscant̄ et̄na. **V**t cū pe-
 periss; filiū deuorarae cū. i. cū
 marima auditate deuoraret
 cū. et illa ecclā pepit filiū mas-
 culū. i. fortissimū qui rectur²
 erit om̄s gentes. i. ex toto geni-
 tos in peccatis. in uiga ferrea.
 i. correctione n̄ in ualida. **C**o-
 die enim ecclā deo filios genat
Vel si uolum̄ referre ad xp̄m
 dicem̄. in uiga ferrea. i. inno-
 ua lege. que ferrea. i. dura q̄n-
 tum aduetēm. **E**t raptus est
 filius eius ad dīm. i. filiū ecclē
 ist̄ filius dī. et mulier fugit
 in solitudinē. i. in int̄em suā
 solidā y firmā q̄tra diabolicā
 rabiem. ubi habet locū para-
 tum adō. ut ibi. i. in bona co-
 gitatione sua pascant̄ illam.

p̄dicatores, doctores dieb; mil-
le ducentis. **I**x. hoc ē p̄ omnem
hanc p̄ sentē uitam. **I**do notat̄
p̄ hunc nūm̄um hec uita tota.
quia xp̄c p̄dicauit solumodo
tot dieb; ut quia p̄secutio an-
tix tantū durabit. **P**secutio ē
p̄ om̄ib; ponit alijs p̄secutioib;
hui mundi. **E**t factū est pre-
lum. **P**hoc qđ dicit factū plū.
notat qđ aliquis fidelis licet
euadat laqueos diaboli. n̄ tam
debet adhuc qfidē nec insecuri-
tate ēē. quia postea fit etiam
bellū. qđ dicit. michael pug-
nabat & anglī eius cū eo. Per hoc
reddit eum secūm. & ne exerto-
to sit securus. i. nūmis qfidat
de suis uirib; dicit qđ diabol⁹
pugnat & anglī eius cū micha-
ele. & ido sic dicit. factum est
plū in celo. i. in ecclā. & uī
factū sit plū. p̄ filio quē pa-
rit ecclā. quia michael & anglī
eius. i. eidem potestatis. i. eiđe
đni anglī. non qđ sunt ei. idē
sub sua potestate. **V**el anglī ei⁹
. i. fideles in ecclā. qui st̄ eius. i.

qui st̄ futuri ḡsortes ei. i. parti-
cipes eiusdē hereditatis. preli-
abant̄ cum dracone. **I**do ponit
hoc nom̄ michael potius qm̄
alior̄ angloz nomina. qđ mi-
chael interpt̄: quis sic deus
& tē un̄quisq; fidelis habet
hoc nom̄ in mente sua. qđdo
cogitat qđ nullus sit potesta-
tis ut d̄s. & qđdu hoc cogitat
n̄ potest seduci adiabolo. ut
se uelit parem facē sicut ille
uoluit qđ dixit. **P**onā seidem
meā ad aquilonē. & similis ero
altissimo. **E**t sic michael. i. qđs
sicut d̄s pugnat cū diabolo.
hoc est dicē. **Q**uādiu habet hoc
nom̄ in mente. nunq; supabit̄ a
demone. nec diabol⁹ faciet eū
cont̄ đm supbire. **D**ico pugna-
bant & anglī eius cū michael.
ut dixim. & nō ualuer̄. i. non
ualitudinē habuer̄. nec iuen-
tus ē locus amplius p̄ passio-
nem x̄. in celo. i. in ecclā. **E**t p̄
rectus est draco illi de celo per-
supbiam. ul̄ de celo. i. de ecclā.
p̄ passionē x̄. qui uocat̄ serp̄is

ppter calliditatē uel quia semp
 gravitū marta trām. i. marta
 peccatores. ut serpens corpore tan
 git trām. nec potest se erigere
 ad alta. nec diabolus se similiter
 potest erige ad cœlestia. **H**el ppter
 uenēnū potest uocari serpens
 qđ simile satis patet. **D**iabolus
 inter p̄tū retro gradiens. & sata
 nas contiariuſ. quę nomina fū
 draconis satis competitia. **D**raco
 enim semp retio gradit. i. inter
 gum. hoc est in pecēm. i. semp est
 contrari fidelib;. **E**t satanas qui
 seducte orbem uniuersum. i. illos qđ
 sunt uniuersus orbis. i. ex toto orbe
 i. rotundi. i. pfectissimi in malo.
 ut qui fū uersi. uni. i. peccō. i. qui
 semp apponunt pecēm peccato.
 ille talis. i. qui tales seducit. pro
 iectus est int̄ram. i. int̄enos. id ē
 peccatores. & anglī eius fū missi
 int̄ram similit. **P**hoc qđ dicit
 missi sunt. ostendit qđ multū
 a celestib; semoti. qđ enī mittit
 longe mittit. **P**uocē magnam
 in celo notat̄ maximū gaudiū
 anglor̄ dicitū. **N**unc facta est

p passionē. i. resurrectionē xp̄i
 salus & uirtus & regnū dei nr̄i
 & potestas xp̄i eius. i. sui filij. **I**dō
 dicunt̄ ista om̄ia modo facta p
 passionē & resurrectionē xp̄i. quia
 ante passionē non erat sal. qđ
 om̄is p̄ibant om̄initer tā fideles
 qđ infideles. nec erat regnū. i.
 ecclā in qua d̄s regnaret ut m̄ e.
Ostendit qua causa sit facta sal.
 quia p̄iectus ē accusator fr̄m n̄g
Hoc dicit diabolū accusatorem
 apd' deum qđ om̄a scit. s; peccata
 quę ipse diabolus suggestit h̄ib;
 accusant illos apud d̄m. **N**ō enī
 d̄ns aliquē accusatōrē nisi illū
 qui defert d̄no suo ut alicui ta
 lia quę s̄ prius erant occulta. fr̄s
 dicunt̄ fideles anglor̄ qui fū fū
 participes h̄editatis eidem. i. cœles
 tis regni. **P**diem p̄spitatem. p
 noctem adūsitatem. **H**oc est dicē.
Ipse accusabat eos qđ supbiebant
 p̄spitate. i. fr̄angebant̄ adūsitate.
 ut fornicōnes. i. messationes et
 ebrietates qđ exercebant p̄diem
 i. p̄ sp̄itate. p̄ adūsitate fūta
 homicidia. i. c. **E**t ipsi fr̄s vice

runt eū insanguine agnī. i. per
effusione sanguinis x. i. ppter
bum testimonij sui. i. ppter predi
cationē in qua ostendebant se tes
tes dī. sicut aliquis seruus ppter
bonū seruitū se subditū. Et nō
dilexunt animas suas usq; ad
mortē. hoc ē odio habuerūt animā
in hoc mundo. ic. hoc est uita sua.
anima enim ponit in diuina pa
gina p uita. hoc est pceptū cre
dentib;. qui odit animā suam
in hoc mundo. ic. Ppterea qā fīs
uicerūt letamini celi. i. maiores ī
ecclā. & qui habitatis incis. hoc
est uos qui estis minores. qui ha
bitatis ut̄ fortes ut̄ ptegamini
p illos a temptatione diabolica. ve
terre & mari. Quasi dicat. Illi a
quib; recessit diabolus debent
letari. s; illi maxime stari ad
quos puenit. & hoc est qđ dicit.
ue terre. id ē t̄renis. i. peccato
rib; t̄renas delectationes adamā
tibus sic pulchra ferclā & bona
indumenta. ic. Ve mari. i. uobis
qui estis mare. i. amaricati. ppter
uitia. ut̄ mare. i. qđ agitamini